[image: image1.jpg]

	ПРОЕКТ

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ТОРОПЕЦКОГО РАЙОНА

	ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	______
	г.Торопец
	№ __

	О внесении изменений в постановление администрации Торопецкого района от 05.04.2016 № 137 «Об утверждении порядка предоставления  субсидий из бюджета Торопецкого района в целях возмещения части затрат, связанных  с оказанием услуг по транспортному обслуживанию населения на муниципальных маршрутах  регулярных перевозок по регулируемым тарифам в границах двух и более поселений Торопецкого  района
в соответствии с минимальными социальными требованиями»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 г. № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в порядок предоставления  субсидий из бюджета Торопецкого района в целях возмещения части затрат, связанных  с оказанием услуг по транспортному обслуживанию населения на муниципальных маршрутах  регулярных перевозок по регулируемым тарифам в границах двух и более поселений Торопецкого  района в соответствии с минимальными социальными требованиями (далее – порядок), утверждённый постановлением администрации Торопецкого района от 05.04.2016 № 137 следующие изменения:

1.1. Пункт 3 раздела I Порядка изложить в следующей редакции:

«3.Субсидия представляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Торопецкого района на соответствующий финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных обязательств, утверждённых в установленном порядке на предоставление субсидии.»;

1.2. Пункта 5 раздела II Порядка изложить в следующей редакции:

«5. Получателями субсидий являются юридические лица (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальные предприниматели,  осуществляющие оказание услуг по транспортному обслуживанию населения на муниципальных маршрутах регулярных перевозок по регулируемым тарифам  в границах двух и более поселений Торопецкого района в соответствии с минимальными социальными требованиями и отвечающие следующим критериям отбора  (далее – получатели субсидий):

а) наличие контракта на выполнение работ по осуществлению регулярных перевозок по регулируемым тарифам автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам в границах двух и более поселений  Торопецкого района в соответствии с минимальными социальными требованиями.

б) наличие приказа Главного управления "Региональная энергетическая комиссия" Тверской области (далее - ГУ РЭК Тверской области) об установлении единого предельного тарифа на перевозки пассажиров автомобильным транспортом общего пользования с посадкой и высадкой пассажиров только в установленных остановочных пунктах по маршруту регулярных перевозок в пригородном сообщении в Торопецком районе

в) осуществление перевозок пассажиров по Единому социальному проездному билету  в  пригородном сообщении в Торопецком районе.

г) получатели субсидий не должны являться иностранными юридическими лицами, а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов.

д) получатели субсидий не должны получать средства из соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации в соответствии с иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами на возмещение части затрат, связанных с оказанием услуг по транспортному обслуживанию населения на муниципальных маршрутах регулярных перевозок по регулируемым тарифам  в границах двух и более поселений Торопецкого района в соответствии с минимальными социальными требованиями.»;

1.3. Пункт 9 раздела II Порядка добавить абзацем следующего содержания:

«Субсидии перечисляются на расчетный счет Получателя ежемесячно до 28 числа, месяца следующего за отчетным (за  декабрь – до 25 числа,  текущего  месяца) на основании Реестра получателей субсидий из бюджета Торопецкого района в целях возмещения части затрат, связанных с оказанием услуг по транспортному обслуживанию населения на муниципальных маршрутах регулярных перевозок по регулируемым тарифам в границах двух и более поселений Торопецкого района в соответствии с минимальными социальными требованиями, сформированного на основании ежемесячных  отчетов об оказании услуг по транспортному обслуживанию населения на муниципальных маршрутах регулярных перевозок по регулируемым тарифам  в границах двух и более поселений Торопецкого района в соответствии с минимальными социальными требованиями, предоставляемых Получателем. В случае несвоевременного поступления средств из бюджета Тверской области, Администрация производит перечисления субсидии в течение 3 рабочих дней с момента  их  поступления.»;

1.4. Пункт 10 раздела II Порядка добавить абзацем следующего содержания:

«Предоставление Субсидии приостанавливается в случае установления администрацией Торопецкого района или получения от органа муниципального финансового контроля информации о факте(-ах) нарушения Получателем порядка, целей и условий предоставления Субсидии, предусмотренных Порядком предоставления Субсидии и Соглашением, в том числе указания в документах, представленных Получателем в соответствии с Соглашением, недостоверных сведений, до устранения указанных нарушений.»;

1.5. Пункт 12 раздела II Порядка изложить в следующей редакции:

«12. Между администрацией Торопецкого района и получателем субсидии заключается соглашение о предоставлении субсидии в соответствии с типовой формой, установленной финансовым органом Торопецкого района для соответствующего вида субсидии (далее –соглашение).

Администрация Торопецкого района вправе устанавливать в соглашении показатели результативности и порядок, сроки и формы представления получателем субсидии отчетности о достижении этих показателей (при необходимости).

Внесение изменений в соглашение в случаях, не противоречащих Порядку осуществляется по  соглашению сторон и оформляется в виде  дополнительного соглашения, являющегося неотъемлемой частью соглашения.

Расторжение соглашения осуществляется в случаях:

а) реорганизации или прекращения деятельности получателя субсидии;

б) администрация в одностороннем порядке в случае нарушения получателем субсидии порядка, целей и условий предоставления субсидии, установленных Порядком и соглашением;

в) по соглашению сторон»;

1.6. Пункт 19 раздела III Порядка изложить в следующей редакции:
«19. Остаток субсидии, не использованный в отчетном финансовом году, подлежит возврату получателем субсидии в текущем финансовом году в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации.»;
1.7. В пункте 22 раздела IV Порядка  и далее по тексту слова «договора о предоставлении субсидий» заменить словами «соглашения».
1.8. Приложение 4 к Порядку исключить.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

	Врио Главы Торопецкого района

	Н.М.Калинина